[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 29.11.2021 № 242

	Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Оренбургской области от 12.08.2021 № 01-21/1346 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», приказом министерства образования Оренбургской области от 26.10.2021 № 01-21\1635 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в  2021-2022  учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по месту обучения победителей и призеров школьного этапа и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.
2. Утвердить график проведения муниципального этапа Олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить график рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий муниципального этапа Олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году заведующего МКУ «РМК» Ткачук Т.М.

7. Заведующему МКУ «РМК» Ткачук Т.М.:

7.1. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании и направлении олимпиадных заданий организаторам муниципального этапа Олимпиады, проверке выполненных  заданий членами жюри.
7.2. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения муниципального этапа Олимпиады с привлечением общественных наблюдателей, аккредитованных в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников».
7.3. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

7.4. Утвердить и опубликовать на официальном сайте отдела образования в сети «Интернет» результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания муниципального этапа по соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7.5. Опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет» с учетом утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету олимпиадные работы победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады с указанием сведений об участниках.

7.6. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады грамотами и поощрительными призами.

7.7. Подготовить аналитические материалы по итогам муниципального этапа Олимпиады.

Срок: до 16 декабря 2021 года

7.8. Предоставить в министерство образования заявки на участие в региональном этапе Олимпиады.

Срок: до 16 декабря 2021 года

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и информационной безопасности.

8.2. Обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных в проведении и проверке муниципального этапа Олимпиады.

8.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения Олимпиады.
8.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения муниципального этапа Олимпиады.

8.5. Предоставить сканы работ, выполненных участниками Олимпиады для проверки жюри на электронный адрес rmck21@yandex.ru.
Срок:  до 14.00 часов в день проведения Олимпиады

8.6. Представить в МКУ «РМК»:

- аналитический отчет о результатах муниципального этапа Олимпиады;
Срок: до 15 декабря 2021 года
- заявку на участие в региональном этапе Олимпиады по форме согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
Срок: до 15 декабря 2021 года
9. Секретарю МКУ «РМК» Турасовой С.В.:
9.1. Обеспечить своевременное скачивание и тиражирование  олимпиадных заданий.

Срок: до 10.00 часов в день проведения Олимпиады.

9.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении, хранении, тиражировании и направлении олимпиадных заданий организаторам муниципального этапа Олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего отделом образования

    В.Н. Жженова

С приказом ознакомлены: _____________ Ткачук Т.М.
                                             _____________ Турасова С.В.

Приложение №1
к приказу от 29.10.2021 № 242
График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021/2022 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Состав          участников (классы)

	1.
	Астрономия
	10 ноября 2021 года
	9-11

	2.
	История
	11 ноября 2021 года
	7-11

	3.
	Физическая

культура
	15-16 ноября 2021 года
	7-11

	4.
	Право
	17 ноября 2021 года
	9-11

	5.
	Английский язык
	18 ноября 2021 года
	7-11

	6.
	Биология
	19 ноября 2021 года
	7-11

	7.
	Немецкий язык
	22 ноября 2021 года
	7-11

	8.
	Математика
	23 ноября 2021 года
	7-11

	9.
	Русский язык
	24 ноября 2021 года
	7-11

	10.
	Технология
	25 ноября 2021 года
	7-11

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	26 ноября 2021 года
	7-11

	12.
	Французский язык
	29 ноября 2021 года
	7-11

	13.
	Информатика и ИКТ
	30 ноября 2021 года
	7-11

	14.
	Литература
	2 декабря 2021 года
	7-11

	15.
	Физика
	3 декабря 2021 года
	7-11

	16.
	Искусство (мировая художественная культура)
	6 декабря 2021 года
	7-11

	17.
	Химия
	7 декабря 2021 года
	8-11

	18.
	География
	9 декабря 2021 года
	7-11

	19.
	Обществознание
	13 декабря 2021 года
	7-11

	20.
	Экология
	15 декабря 2021 года
	8-11

	21.
	Экономика
	15 декабря 2021 года
	9-11

Приложение №2

к приказу от 29.10.2021 № 242

График
 рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Дата
	Время
	Вид деятельности
	Предметы

	1.
	10 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Астрономия

	2.
	10 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Астрономия

	3.
	11 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	История

	4.
	11 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	История

	5.
	15 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Физическая

культура

	6.
	15 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев         оценивания
	Физическая

культура

	7.
	17 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Право

	8.
	17 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев         оценивания
	Право

	9.
	18 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Английский язык

	10.
	18 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев         оценивания
	Английский язык

	11.
	19 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Биология

	12.
	19 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Биология

	13.
	22 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Немецкий язык

	14.
	22 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Немецкий язык

	15.
	23 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Математика

	16.
	23 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Математика

	17.
	24 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка       олимпиадных     заданий
	Русский язык

	  18.
	24 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка           эталонов ответов, критериев         оценивания
	Русский язык

	19.
	25 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Технология

	20.
	25 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка           эталонов ответов, критериев        оценивания
	Технология

	  21.
	26 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Основы безопасности жизнедеятельности

	22.
	26 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев         оценивания
	Основы безопасности жизнедеятельности

	23.
	29 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Французский язык

	24.
	29 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Французский язык

	25.
	30 ноября 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Информатика и ИКТ

	26.
	30 ноября 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев         оценивания
	Информатика и ИКТ

	27.
	2 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Литература

	28.
	2 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Литература

	29.
	3 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Физика

	30.
	3 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка           эталонов ответов, критериев         оценивания
	Физика

	31.
	6 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Искусство (мировая художественная культура)

	32.
	6 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Искусство (мировая художественная культура)

	33.
	7 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	Химия

	34.
	7 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка          эталонов ответов, критериев        оценивания
	Химия

	35.
	9 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных  заданий
	География

	36.
	9 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	География

	37.
	13 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Обществознание

	38.
	13 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Обществознание

	39.
	15 декабря 2021 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Экология, экономика

	40.
	15 декабря 2021 года
	14.00-15.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Экология, экономика

Приложение № 3

к приказу от 29.10.2021 № 242

Состав
оргкомитета муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников
1. Ткачук Т.М. – заведующий МКУ «РМК», председателя оргкомитета;

2. Ромашкина О.П.– методист МКУ «РМК», секретарь оргкомитета;

3. Кистенева М.В. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета;

4. Турасова С.В. – секретарь МКУ «РМК», член оргкомитета;

5. Тарасова Н.В. – методист МКУ «РМК», член оргкомитета;

6. Кузнецова Т.В. – ведущий специалист отдела образования.
Приложение № 4
к приказу от 29.10.2021 № 242

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Класс
	Жюри
	ОУ

	Астрономия
	9-11
	Кияева Л.А председатель
	Советская СОШ

	Камсков В. А
	Елатомская СОШ

	История
	7 – 11
	Седова Т.А - председатель
	Коровинская СОШ

	Плигина Н.И
	Пониклинская СОШ

	Картышова Т.А.
	Баймаковская ООШ

	Физическая культура (теория)
	7 – 11
	Гулин А.В. - председатель
	Кирюшкинская СОШ

	Камсков В.А
	Елатомская СОШ

	Баняев В.И.
	Коровинская СОШ

	Физическая культура (практика)
	7 – 11
	Трофимов С.А.
	Нойкинская СОШ

	Захаров В.П.
	Пилюгинская СОШ

	Право
	9 – 11
	Чекрыгина Н.Н. - председатель
	Елатомская СОШ

	Федорова О.А.
	Пилюгинская СОШ

	Английский язык
	7 – 11
	Белоклокова Л.Т. - председатель
	Аксаковская СОШ

	Газизова Г.Ш.
	Благодаровская СОШ

	Козлова О.М.
	Михайловская СОШ

	Биология
	7 – 11
	Хмелева Н.Г. - председатель
	Завьяловская СОШ

	Котова Т.А.
	Баймаковская ООШ

	Овчинникова О.А.
	Елатомская СОШ

	Немецкий язык
	7 – 11
	Алькина В.В. - председатель
	Нойкинская СОШ

	Афанасьева Т.Г.
	Советская СОШ

	Математика
	7 – 11

	Прямушкина Е.А. - председатель
	Елатомская СОШ

	Барабанова И.В.
	Аксаковская СОШ

	Муртазина Н.В.
	Михайловская СОШ

	Русский язык
	7 – 11
	Канаева Л.Л., председатель
	Михайловская СОШ

	Бочкарева О.И.
	Елатомская СОШ

	Киреева Н.Г.
	Елатомская СОШ

	Кулаева И.И.
	Нойкинская СОШ

	Абрашина М.В.
	Аксаковская СОШ

	Технология
	7 – 11
	Котова Т.А. - председатель
	Баймаковская ООШ

	Владимиров А.Г.
	Пилюгинская СОШ

	Жадаева Н.А.
	Нойкинская СОШ

	ОБЖ
	7 – 11
	Горячева Л.И. - председатель
	Завьяловская СОШ

	Антонова Л.А.
	Благодаровская СОШ

	Фомичева Т.А.
	Кирюшкинская СОШ

	Искусство (мировая художественная культура)
	8-11
	Солдаткина НП
Старостин С.Г

Персиянцева М.В
	Коровинская СОШМихайловская СОШПилюгинская СОШ

	Информатика
	8 – 11

	Куркина Е.В. - председатель
	Михайловская СОШ

	Кинельская С.А.
	Пилюгинская СОШ

	Литература
	7 – 11
	Кияева А.Т. - председатель
	Советская СОШ

	Оргеткина И.П.
	Кирюшкинская СОШ

	Канаева Л.Л.
	Михайловская СОШ

	Гранчук О.А.
	Советская СОШ

	Физика

	7 – 11
	Лонкина И.С. - председатель
	Михайловская СОШ

	Кияева Л.А.
	Советская СОШ

	Химия
	8 – 11
	Газизова Г.Г. - председатель
	Кирюшкинская СОШ

	Назаренко Н.Н.
	Советская СОШ

	География
	7 – 11
	Кувшинова С.А. - председатель
	Коровинская СОШ

	Комкова Е.А.
	Советская СОШ

	Гришина Л.Н.
	Баймаковская ООШ

	Обществознание

Экономика
	7 – 11
	Ронжина О.А. - председатель
	Елатомская СОШ

	Ледяева Л.И.
	Нойкинская СОШ

	Домнина Т.В.
	Благодаровская СОШ

	Экология

	9 – 11
	Хмелева Н.Г. - председатель
	Завьяловская СОШ

	Куркина О.Н.
	Аксаковская СОШ

Приложение № 5
к приказу от 29.10.2021 № 242

Заявка на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Тер-ри-то-рия
	Предмет
	Фа-ми-лия
	Имя
	От-чест-во
	Пол
	Да-та рожде-ния
	Граж-дан-ство
	Ограничен-ные возможнос-ти здоровья. Имеются / Не имеются
	Почтовый адрес образова-тельной организа-ции
	ОО (в соответст-вии с Уставом сокращен-ное название), муниципа-литет
	ОО (в соответствии с Уставом полное названия)
	Класс обучения
	Ф И О педа-гога
	Статус участ-ника / Тип дипло-ма
	Резу-льтат (балл)
	При-меча-ние

	1.